Договор оферты

1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Индивидуальный предприниматель, именуемое в дальнейшем «Агент», в
лице Коробейникова Д.А., действующей на основании Свидетельства о
государственной регистрации индивидуального предпринимателя/ Талона о
государственной регистрации № KZ28TWQ01943907 от 27.04.2022 г, размещает
Публичную оферту на предоставление Товаров, перечень которых представлен
на официальном сайте Агента – https://easybounce.kz

1.2. Данный документ является Публичной офертой, и в случае принятия
изложенных ниже условий и оплаты товаров, физическое или юридическое
лицо, производящее акцепт этой оферты, становится Покупателем в
соответствии с Гражданским кодексом Республики Казахстан (далее ГК РК).

1.3. Оплата товаров Покупателем является Акцептом Оферты, что считается
равносильным заключению Договора на условиях, изложенных в оферте в
соответствии с пунктом 3 статьи 396 ГК РК.

1.4. В соответствии со ст. 387 и 389 Гражданского кодекса Республики Казахстан
(далее — ГК) данный документ является публичной офертой, и в случае
принятия изложенных в ней условий физическое лицо, производящее акцепт
этой оферты, осуществляет оплату Товара и его доставки в соответствии с
условиями настоящей оферты.

1.5. Формирование корзины на Сайте с последующим оформлением а является
согласием Покупателя с условиями оферты, а также согласием принять и
оплатить заказанные через соответствующего Агента товары повседневного
спроса, а также оплатить стоимость доставки данных товаров повседневного
спроса соответствующему Агенту, доставившему Заказ на условиях,
изложенных в оферте.

1.6. Агент и Покупатель совместно именуются Сторонами данной Публичной
оферты.

1.7. На основании вышеизложенного, внимательно ознакомьтесь с текстом
Публичной оферты, и, если Вы не согласны с каким-либо пунктом оферты,
предлагаем Вам отказаться от ее акцепта и заключить с Агентом отдельный
договор.

https://easybounce.kz

2. ПОНЯТИЯ И ТЕРМИНЫ

В настоящей оферте, если контекст не требует иного, нижеприведенные
термины имеют следующие значения:

«Покупатель» — физическое или юридическое лицо, заключившее с Агентом
Договор на нижеуказанных условиях;

«Агент» — юридическое лицо, через которого Покупатель осуществляет заказ
(покупку) товаров повседневного спроса в выбранном Покупателем магазине и
который доставляет заказ Покупателю;

«Сайт» — интернет-магазин, включающий в себя веб-сайт https://easybounce.kz;

«Оферта» — публичное предложение соответствующего Агента, адресованное
любому физическому лицу (гражданину Республики Казахстан) и юридическому
лицу, заключить с Агентом агентский договор (далее — Договор), по которому
на существующих условиях по заказу Покупателя соответствующий Агент
закупает и доставляет товары повседневного спроса из выбранного
Покупателем магазина;

«Акцепт» — полное и безоговорочное принятие Покупателем условий
Договора;

«Товар» — перечень товаров повседневного спроса, выбранный Покупателем;

«Доставка» — курьерские услуги соответствующего Агента по доставке заказа
Покупателю из выбранного Покупателем магазина;

«Электронная платежная система» — перечисление денежных средств за
Товар и его доставку на банковскую карту соответствующего Агента.

«Сервис онлайн-оплаты Товара» — прикрепление в личном кабинете
платежной банковской карты Покупателя к учетной записи Покупателя на
Сайте https://easybounce.kz для совершения онлайн-оплаты Товара и его
доставки.

3. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

3.1. Предметом настоящего договора является возмездное продажа товаров
Агентом в соответствии с действующим прейскурантом цен, опубликованным
на официальном сайте Агента: https://easybounce.kz , и обязанность Покупателя
в полном объеме оплатить данные товары, а также представить Агенту
необходимый данные.

3.2. В соответствии с пунктом 2 статьи 394 ГК РК, пунктом 3 статьи 396 ГК РК
акцепт Покупателем может быть совершен следующими способами:

3.2.1. Путем выставления счета, наличными, банковской картой, онлайн-оплата с
помощью сайта.

https://easybounce.kz
https://easybounce.kz
https://easybounce.kz

3.3. При выполнении Покупателем действий, указанных в пункте 3.2. настоящего
договора, акцепт настоящей Публичной оферты считается совершенным.

3.4. Данный договор и текущий прейскурант цен, опубликованные на
официальном сайте Агента являются официальными документами и
неотъемлемой частью оферты.

4. СТОИМОСТЬ ТОВАРОВ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Оплата Товара и его доставки производится Покупателем в тенге путем
перечисления денежных средств на счет Агента при помощи электронных
платежных систем через Сервис онлайн-оплаты Товара, наличным или
безналичным расчетом при получении Товара в момент доставки или
банковским переводом, в случае, если Покупатель — юридическое лицо.

4.2. Клиент дает Агенту разрешение на безакцептное списание Фактической
стоимости заказа и стоимости доставки с прикрепленной банковской карты.

4.3. Обязательства Покупателя по оплате Товара и его доставки считаются
исполненными с момента поступления денежных средств на счет Агента, либо
получение денежных средств курьером, доставляющим Товар.

4.4. Расчеты между Агентом и Покупателем осуществляются на основании
заключенного между ними договора и не являются предметом регулирования
публичной оферты.

5. ПРАВИЛА ОПЛАТЫ ПЛАТЕЖНЫМИ КАРТАМИ

5.1. Услуга оплаты через интернет осуществляется в соответствии с Правилами
международных платежных систем Visa, MasterCard и другими платежными
системами на принципах соблюдения конфиденциальности и безопасности
совершения платежа, для чего используются самые современные методы
проверки, шифрования и передачи данных по закрытым каналам связи. На
странице для ввода данных банковской карты потребуется ввести данные
банковской карты: номер карты, имя владельца карты, срок действия карты,
трёхзначный код безопасности (CVV2 для VISA или CVC2 для MasterCard). Все
необходимые данные пропечатаны на самой карте. Трёхзначный код
безопасности — это три цифры, находящиеся на обратной стороне карты.
Далее вы будете перенаправлены на страницу Вашего банка для ввода
3DSecure кода, который придет к Вам в СМС. Если 3DSecure код к Вам не
пришел, то следует обратится в банк выдавший Вам карту.

6. ОФОРМЛЕНИЕ ЗАКАЗА

6.1. Заказ Товара осуществляется Покупателем через Сайт.
При регистрации на Сайте Покупатель обязуется предоставить следующие

данные о себе:
— имя;
— дата рождения;
— реквизиты юридического лица (в случае, когда Покупатель является
юридическим лицом);
— фактический адрес доставки;
— адрес электронной почты;
— контактный телефон.

6.2. Покупатель выражает свое согласие на обработку персональных данных
Агентом, на отражение персональных данных на странице Покупателя в личном
кабинете. Целью обработки персональных данных согласно настоящему пункту
является исполнение Агентом условий настоящего Договора.

6.3. В целях данного пункта под обработкой персональных данных понимается:
сбор, систематизация, накопление, хранение, использование, рассылка
электронных писем и SMS-сообщений, информирование об акциях и иные
действия, необходимые для исполнения настоящего Договора.

6.4. Агент обязуется принимать необходимые и достаточные меры для защиты
персональной информации Покупателя от неправомерного или случайного
доступа, уничтожения, изменения, блокирования, копирования,
распространения, а также от иных неправомерных действий с ней третьих лиц.
Агент не несет ответственности за содержание и достоверность информации,
предоставленной Покупателем при оформлении Заказа. Данную
ответственность несет Покупатель.

6.5. Формирование корзины на Сайте с последующим оформлением заказа
означает согласие Покупателя с условиями настоящего Договора. Момент
оформления Заказа является датой заключения Договора между Агентом и
Покупателем. Оформляя заказ, Покупатель одновременно соглашается на
условия соответствующего Агента по доставке Заказа и его оплате.

6.6. Вся информация, размещенная на Сайте носит справочный характер и
может не в полной мере передавать достоверную информацию об
определенных свойствах и характеристиках заказываемого Товара, но в
обязательном порядке данная размещаемая информация будет систематически
актуализироваться для полного соответствия размещаемой информации
данным о Товаре, представленным в выбранном Покупателем магазине.

6.7. Агент в любое время без предварительного и последующего уведомления
Покупателя имеет право на изменение, дополнение данного Договора. Любые
изменения, дополнения вступают в силу по истечении 5 (пяти) календарных
дней с момента размещения данной информации на Сайте.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента Акцепта Оферты Покупателем и
действует:

7.1.1. до момента исполнения Сторонами обязательств по Договору, а именно
оплаты Покупателем стоимости Товаров и доставки и выполнения Агентом
обязанностей, акцептированной Покупателем.

7.1.2. до момента расторжения Договора.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, которые сторона
по-настоящему Договору не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными
мерами, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается
соразмерно времени, в течение которого продолжают действовать такие
обстоятельства, без возмещения каких-либо убытков. К таким событиям
чрезвычайного характера, в частности, относятся: ограничительные меры
органов государственного управления, наводнения, пожар, землетрясение,
взрыв, шторм, оседание почвы, иные явления природы, эпидемия, а также война
или военные действия, террористические акты; перепады напряжения в
электросети и иные обстоятельства, приведшие к выходу из строя технических
средств какой-либо из сторон договора.

8.2. Сторона, для которой создалась ситуация, при которой стало невозможно
исполнять свои обязательства из-за наступления обстоятельств
непреодолимой силы, обязана о наступлении, предположительном сроке
действия и прекращения этих обстоятельств незамедлительно (но не позднее 5
(пяти) рабочих дней) уведомить в письменной форме другую сторону.

8.3. В случае спора о времени наступления, сроках действия и окончания
обстоятельств непреодолимой силы, заключение компетентного органа в месте
нахождения соответствующей Стороны, будет являться надлежащим и
достаточным подтверждением начала, срока действия и окончания указанных
обстоятельств.

8.4. Неуведомление или несвоевременное уведомление стороны о начале
действия обстоятельств непреодолимой силы лишает ее в дальнейшем права
ссылаться на них как на основание, освобождающее от ответственности за
неисполнение обязательств по настоящему договору.

8.5. Если обстоятельства непреодолимой силы и/или их последствия
продолжают действовать более 30 (тридцати) календарных дней подряд, то
Договор, может быть расторгнут по инициативе любой из сторон путем
направления в адрес другой стороны письменного уведомления.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ И ЗАЩИТА ИНФОРМАЦИИ

9.1. Агент обязуется не разглашать полученную от Покупателя информацию. Не
считается нарушением предоставление Агентом информации третьим лицам,
действующим на основании договора с Агентом, для исполнения обязательств
перед Покупателем.

9.2. Покупатель обязуется не разглашать третьим лицам полученную в ходе
работы с Агентом информацию.

10. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

10.1. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) обязательств по
данному договору, стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством Республики Казахстан.

10.2. Агент не несет ответственности за нарушение сроков продажи товаров
по-настоящему договору в случаях, предусмотренных подпунктом 7 настоящего
договора.

11. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

11.1. Все возникшие споры и (или) разногласия между сторонами по исполнению
условий настоящего договора в процессе продажи товаров разрешаются путем
переговоров.

11.2. При не урегулировании спорных вопросов в процессе переговоров споры
подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством по
месту нахождения Агента.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1. Настоящий договор вступает в силу после совершения Покупателем
действий, предусмотренных пунктами 4.

13. РЕКВИЗИТЫ АГЕНТА

ИП Терещенко
РК г. Астана, проспект Мангилик Ел 52, ВП-19
ИНН 610319300110
ИИК KZ28601A871003056011
АО «Народный Банк Казахстана» г. Астана
БИК HSBKKZKX
Директор – Коробейников Д.А.

Конец документа.